



## Makineye Verilirken Bu sabahki Sovyet tebliği

4000 tankın  
iştirak ettiği büyük  
meydan muharebesi

Ruslar 300 tank tahrib  
ve Livovda düşmanı  
mağlûb ettiklerini  
bildiriyorlar

Bir kısım Alman ve  
Fin askerleri teslim mi  
oluyorlar!

Moskova, 29 (Radyo) — Sovyet enformasyon bürosu tarafından bu sabah neşredilen harb tebliği:

Yeni mevzilerine çekilmekte olan ordularımız, 28 Haziranda, dümdar muharebeleri yaparak şiddetli bir mukavemet göstermiş ve düşmana çok ağır ziyat vermişlerdir. Cereyan eden bu muharebede düşmandan pek çok esir alınmıştır. Alınan esirlerin ekserisi sarhoştur.

Minsk istikametinde ordularımız, tankların ve zirhi teşekküllerin ilerleyişine karşı şiddetli bir mukavemet göstermektedir. 27 Haziranda bu istikamette düşmanın şarka ilerlemesine mâni olmak için cereyan eden muharebelerde, Almanların 39 uncu tank kolordusuna mensub 300 tank tahrib edilmiştir.

Lodz istikametinde çok şiddetli tank muharebeleri olmuş ve her iki taraftan harbe iştirak eden tankların sayısı 4000 i bulunmuştur. Bu muntakada şiddetli muharebeler olmakta ve tank harbi devam etmektedir.

Livov istikametinde cereyan eden muharebelerde ordularımız düşmanı mağlûb ederek ona ağır ziyat vermişlerdir.

Kara kuvvetlerimizle sıkı bir işbirliği yapan tayyarelerimiz, düşmana havadan çok ağır ziyat vermişlerdir.

Tolçada hava kuvvetlerimiz, Tuna üzerinde iki düşman motörü batırmışlardır.

Cephenin diğer aksamında ordularımız, hududlarda sıkı sıkıya tutunmaktadır.

25 Haziran günü Yunkers 88 tipinde bir Alman pike bombardıman tayyaresi, bombalarını Dinnyeper nehrine atarak Kief civarına yere inmiş ve Sovyetler Birliğine karşı harbetmek istemediklerini söyleyen dört kişiden ibaretlerini söyleyen Hans Graf, Adolf Alter ve Vilhelm Şmit isimlerini taşıyan mürettebatı bize teslim olmuştur.

Finlandiya hududunda bir grup Fin askeri, hududu geçerek, Sovyetler Birliğine karşı harbetmek istemediklerini söylemiş ve askerlerimize teslim olmuşlardır.

## İngilizler büyük bir Alman ticaret vapuru batırdılar

Londra, 29 (A.A.) — Fransız sahili yakınında büyük bir Alman ticaret gemisine tayyarelerimizin bombaları isabet etmiş ve gemi



Sovyet ordusunu idare eden kumandanlardan Mareşal Kulik (solda), başkumandan Mareşal Timonçenko (ortada) ve Mareşal Şapuznikof (sağda)

## Alman ileri harekâtı devam ediyor

Bir Rus muhribi  
Köstence önün-  
de batırıldı

## Romanyaya paraşütçüler indirildi

Almanlar bugün  
fevkalâde bir tebliğ  
neşrecekler

Göğüs göğse muharebeler  
oluyor ve büyük tank kuv-  
vetleri çarpışıyor

Berlin 28 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığı bugünkü tebliğinde, şark harbi sahasında elde edilen büyük muvaffakiyetlerin yarın fevkalâde bir tebliğle bildirileceğini haber vermektedir.

Göğüs göğse muharebeler

Berlin 28 (A.A.) — D. N. B. : a. jansına gelen haberlere göre Alman kuvvetleri 28 Haziranda şarka ta yaptıkları muharebeler esnasında Sovyet hatlarının çok gerisine nüfuz ederek bolşevik tank-

(Devamı 3 üncü sayfada)

## Askerî vaziyet Almanların aldıkları Sovyet Majinosu

Sovyetlerin şimalde kısa bir zaman içinde sessizce kuvvetli istikâmlar yaptıkları anlaşılıyor. Sovyet ordusu burada çok şiddetli bir müdafaa harbi verdiği için çarpışmalar hakikaten ağır olmuştur

Bu satırları yazdığımız sırada henüz Almanlar, elde ettikleri muvaffakiyetleri ilân etmiş değillerdi, Akşam geç vakit öğrenilecek olan malûmatı ancak yarın bahis mevzuu edebileceğiz.

Fakat, etraftan gelen haberlerle Kızılordu karargâhının neşrettiği tebliğle ba-

karak bugünkü cephe vaziyeti hakkında düne nisbetle biraz daha sarıh bir fikir edinmek mümkün oluyor.

Alman sevkülceys manevrası, bütün esas hatları, bizim burada harbin ilk başladığı gündenberi tasavvur etmiş olduğumuz tarzda ce-

(Devamı 2 nci sayfada)

## Görülmemiş bir dolandırıcılık

Zabita evvelki akşam, Gedikpaşada başlayan ve emniyet müdürlüğünün kapısı önünde sona eren garib ve o nisbette de cür'etkârane bir tarzda tertib edilmiş bir vak'anın tahkikatına el koymuş bulunmaktadırlar.

Gedikpaşada Hamam sokağında 7 numaralı evde oturan ve aynı

yerde doktorluk yapan Karabet Ekserciyanın muayenehanesine evvelki akşam temiz kıyafetli iki kişi gelerek kendilerini karşılayan hizmetçiye doktoru göreceklerini söylemişlerdir.

Bir müddet sonra işini bitiren doktor, misafirlerin bulunduğu salona gelmiş, ziyaret sebebini soruştur.

"Bu meçhul ziyaretçilerden biri kendisini polis müfettişi, yanındaki arkadaşını da başkomiser diye takdim ettikten sonra amirane bir eda ile doktora şunları söylemiştir:

"Buraya mühim bir meseleyi tahkike geldik. İcab ederse seni tevkif etmek salâhiyetini de hâliz, Sorduklarımıza doğru olarak cevap vermeniz menfaatiniz icabıdır..."

Doktor bu garib ihtâr karşısında bir hayli telâşa düşmüş olmakla beraber boynunu bükmüş ve: "Hay hay... Buyurun sorun!.. cevabını vermiştir.

Kendisini polis müfettişi olarak tanıtan şahıs bu defa daha sert bir tavır takınmış ve sesinin tonunu yükselterek:

"Sen müteaddid kadınların çocuklarını düşürüyor ve kürtaç ameliyatları yapıyor musun?.. Bu yolda birçok ihbarlar aldık. Nasıl oldu bu işleri anlat bakalım?.. diye sormuştur.

Ekserciyanın bu iddia ve isnad karşısında büsbütün şaşırmış ve: "Ne münasebet... Ben bu gibi işler yapmadım bu çirkin bir iftiradır" demiştir

Fakat doktorun bu müdafaa meçhul adamlar tarafından kabule ayan görülmemiş olacak ki ona (Arkası sayfa 7 sütun 5 te)

## Sovyetler çekilirken mukabil hücumlar yapıyorlar

Sovyet tebliğine  
göre vaziyet

Bir Alman generali  
esir edildi

Moskova 28 (A.A.) — Sovyet istihbarat ofisi tarafından Cumar-tesi sabahı neşredilen Kızılordu tebliği:

Sovyet kit'aları Şole, Vilna ve Baranoviç bölgelerinde evvelden hazırlanmış müdafaa mevzilerine doğru çekilme hareketine devam etmişlerdir. Bu çekilme hareketi esnasında da muharebeler verilmiştir. Kit'alarımız şiddetli muharebeleri icab ettiren harekâta girişmişlerdir. Bazı bölgelerde kit'alarımız mukabil hücumlarda bulunarak düşmanı ağır bir hezmete uğratmışlardır.

Şiddetli muharebeler

Luck muntakasında 27 Haziran günü şiddetli muharebeler cereyan etmiştir. Bu muntakada düşman, mevzilerimizi yarmak maksadile ehemmiyetli tank teşekküllerini muharebe meydanına sürmüştür. Fakat bütün bu teşebbüsler kit'alarımız tarafından düşmana ağır ziyat verdirilerek püskürtülmüştür.

Çarpışmalar esnasında pek çok esir alınmış ve fazla miktarda ganim elde edilmiştir.

(Devamı 3 üncü sayfada)

## Almanlar gece hücumlarına karşı bir şua mı keşfettiler

Londra, 29 (A.A.) — Tayyarelerimizin Almanya üzerinde yaptıkları akın esnasında elektrik fabrikalarının esrarengiz şualar neşrettikleri görülmüştür. Bu şualar, o kadar yayılmıştır ki tayyarelerimizin yerlerini belli etmiştir.

## Gönüllü fahişeler

Yeni romanımıza dün başladık, bu heyecanlı eseri takip ediyor musunuz? Bugün dünkü kısmın hülâsasıyla birlikte beşinci sayfamızda bulacaksınız



Doktor — Maaşınızdan başka bir geliriniz var mı?  
Hasta — Vizita için mi soruyorsunuz?  
Doktor — Hayır, sebze ve meyva yemenizi tavsiye edecektim de...

## Millî Şef

Dün Yalovadan  
Ankara'ya hareket  
ettiler

Birkaç gündenberi Yalovada istirahat buyurmakta olan Millî Şef İsmet İnönü dün Sarayona yatılı Yalovadan Derinceye gelmişler ve hususî trenlerle Ankara'ya hareket etmişlerdir.

İzmit, 28 (Hususî) — Millî Şefi hâmil hususî tren İzmit istasyonunda büyük bir halk kalabalığını coşkun tezahüratle karşılamış ve uğurlanmıştır. Millî Şef, halkın coşkun tezahüratı karşısında müteahhis olarak İzmitlilere hitaben: «Teşekkür ederim. Zahmet ettiniz» diye iltifat buyurmuşlardır.

## 550 çuval kahvenin tevziine yarın başlanıyor

Vilâyet, halka yapılacak kahve tevziatına aid hazırlıkları ikmal etmiş, bu hususta bir talimatname hazırlayarak kaymakamlıklara göndermiştir. Kaymakamlar nahiyeye müdürlerle temas edecek ve muntakada kayıtlı ailelere nahiyeye müdürlüğünün resmi mührünü taşıyan ailenin ismini ve hangi muntakadaki kuru kahveciden

(Devamı 4 üncü sayfada)

## [Düşünceler]

### Ne olacak ?

Sabahları ilk işimiz gazeteye bakmak oluyor.

Akşamları eve döndüğümüz zaman yaptığımız ilk hareket ise radyoyu açmaktır.

Saatin yelkovanı durmuş gibidir. Hayat mekanikleşti, düşünce sadece harb vak'aları etrafında işliyor.

Hepimizin dudaklarında bir tek sual var:

— Ne olacak? diyoruz.

Bu, harbin içinde olmanın, harbe girmek tehlikesi bulunmayan, Beger kuvvetinin üstünde müstesna bir sezikle idare edilmesine imar etmiş bir milletin sualidir. Bir de harbin içinde olanı, mukadderatını harbin sonuna bağlamış olanı harbi yapan düşünün.

Muharebe herşeyden evvel bir irade, bir dayanma, bir sinir meselesidir, derler. Doğrudur, faka düşünmeye zaman bulamayan cep he için değil, cephe gerisi için.

E. U.



Muhtelif kaynaklardan gelen malûmata nazaran şimal cephesinin takribî vaziyeti



## Hergün

Vesika usulü mü,  
Serbest ticaret mi?

Ekrem Uşaklıgil

Her muharebe tabii bir kanunun neticesi olarak, o müca-deleye girilen memleketlerde de derhal bir ihtikâr meselesi doğurur.

Bu mesele ile uğraşmak için yek-digerinden tamamen farklı iki yol vardır.

Birincisi derhal çok sıkı ve a-mansız bir vesika usulü tatbik et-mek, ikincisi ise ufak tefek bazı kayıtlar koymakla beraber ticareti tamamen serbest bırakmaktır.

Birinci usulü bu muharebede evvelâ Almanya tatbik etti. Çok u-zun bir zaman farkı ile sonu sıra İngiltereye, Fransaya geldi. İsviç-re, İspanya, Portekiz gibi bitaraf memleketlere de sıçradı.

Bu usulün verdiği neticeleri sa-rih olarak görüyoruz.

Almanya'da, İngilterede, hele İsviçrede yiecekten yieceğe ka-dar zaruri ihtiyaçlara cevap veren bütün maddeler bu memlekette mevcut miktara göre halka seyya-nen tevzi ediliyor, fiatlarda deşiklik hemen yok gibidir. Yalnız halk senelerin kökleştirdiği itiyadlarından olmuştur, dedirgindir. Zihniyetine göre sıklığı da söylenebilir.

İhtikârı karşı tatbik edilen i-kinci usulü harb sahasından uzakta kalmanın ve tabii kaynaklara malik olmanın verdiği müstesna bir saa-det eseri olarak Avrupa memleket-leri arasında hemen yalnız bizde görüyoruz.

Harb halinin icab ettirdiği zaruri bazı takyidler ve teşkilatlamalar haricinde bizde ticaret tamamen serbesttir. İstedikimizi istediğimiz miktarda alabiliyoruz, alabildiğimiz için de etrafımızta bakarsak sonsuz bir inşirah duyuyoruz. Ancak bu u-sulün bir mahzuru vardır. Bazı sa-halarda az, bazılarında ise hisse-dilecek derecede pahalılık doğurur.

Pahalılığın bir kısmı tabiidir. Bir kısmı ise kasden ihtikârdan ileri ge-lir. Tabii pahalılığa tabii usullerle müraacaat ederek karşı koymaya çalışıyoruz.

İhtikârdan doğan pahalılığı da kanun kuvvetiyle önlemeye çalışı-yoruz.

İstanbul gazeteleri Büyük Millet Meclisinde cereyan etmiş olan bir müzakereyi naklederek bu me-seleye temas eden Ticaret Vekili Mümtaz Ökmen'in:

— İhtikârı kökünden kazıyaca-ğım, şeklinde bir cümle kullandı-ğımı yazmışlardı.

Hakkıkatte Ticaret Vekili:

— Arkadaşlar ihtikârı bu mem-leketten kökünden kazıyacağım, di-ye bir iddiada bulunacak değiliz; fakat bu fenalığı ortadan kaldırmak için elimde olan bütün imkânları kullanarak çalışacağım, demişti.

Ticaret Vekilini ihtiyatkar ve mutedil bulunmakta tamamen hak-lı görüyoruz, zira bu vaziyet içinde duyulan hiçbir memleketinde ihtikârı tamamen ortadan kaldırmak mümkün değildir. Olsa olsa tesiri, daire, şumulu hafifletilebilir. Bu gayeye varmak için elimizde bil-hassa üç vasıta vardır. Birincisi kontrolü sıkılaştırmak, büyük itina ile seçilmiş memurlara yaptırmak. İkincisi ihtikârı teşebbüs edenleri derhal mahkemeye vermek. Üçün-cüsü de ihtikârı mevzu teşkil eden maddeleri bollaştırmaktır. İlk iki usulü kullanıyoruz. Gittikçe tekem-mül ettirecek daha sıkı bir surette de kullanabiliriz. Ancak kanunları-mız ihtikâr hadiselerini daha seri şekilde muhakeme etmeye, cezala-rını daha şiddetli bir tarzda verme-yeye müsaid değildir. Bu bahiste ye-ni bir kanuna ihtiyacımız olacağı düşünülebilir. İhtikârı mevzu teş-kil eden maddelerin bollaştırılma-sına gelinece, dahilden tedarik e-dilen maddeler bahsinde bu, müm-kün, hariçten tedarik edilen mad-deler bahsinde ise pek güçtür, bu-nunla beraber güç veya kolay bu usulün araştırılması icab eder.

Fikrimizi hülâsa etmek icab e-derse diyeceğiz ki, bizim gibi tabii kaynaklara malik memleketlere serbest ticaret bu saydığımız mahzur-larına rağmen vesika usulüne mü-reccaktır. Ancak müstesna memle-keketler için bir imtiyaz teşkil e-der. Biz bu müstesna memleket-lerin başında gelmek saade:ine ma-lik bulunuyoruz.

Ekrem Uşaklıgil

## Çivi tevziatı

Ticaret Vekâleti bir müddet evvel gelen 13 vagon çiviylâ alakadar Vekâletlerin ihtiyaçlarına tahsis etmiştir. Yeniden gelmiş olan çivi-lerden bir kısmı İstanbul Vilâyeti emrine verilecek ve vilâyet tara-fından tevzi olunacaktır.

## Resimli Makale:



«Klondik» in altın madenleri keşfedildiği zaman bu haberi milyon-larca insan aynı zamanda öğrendi. Fakat (Klondik)e koşanların sayı-sı ancak 50 bin kişidir. Oraya tam zamanında varmış olanların mik-darı ise tam 27 dir.

Her insan hayatında ömrünün mütebaki kısımlarını sonuna ka-dar aydınlatarak güneş hiç değilse bir defa olsun mutlaka doğar, vazifemiz güneşin doğduğu zaman yataкта ve gözle ri kapalı olarak bulunmamaktır.

## Hoş şeyler:

Tuvaletin  
7 merhalesi

Üç, on iki, on beş, on sekiz, otuz, elli yaşında ve altmış beş sularında

## 3 yaşında:

Bu üç yaşında şipşirin bir kız ço-çuktur. Annesinin yatak odasına giriyor. Ancak ayaklarının u-cuna basarak, tuvalet masa-sına yetişebili-yor.

Yumuk elini uzatıp bir ku-tunun kapağını kaldırıyor. Bu kavanoz biç-i-mindeki kutunun içinde vıcık, beyaz bir madde var. Anne bundan sürünerek güzelleşiyor. Şirin kız, bu beyaz maddeyi bolca yüzüne gö-züne buluşturuyor, ve bu yüzle ana ve babasının karşısına çıkıyor. Ba-ba güllüyor...

Tuhaf.. anne böyle süründüğü zaman baba hiç de gülmez.

## 12 yaşında:

Şimdi on ikisine basmış olan kız, siniftadır. Etrafına bakınarak mu-zaffer bir eda ile sırtlıyor. Arkadaşları gizli-den gizliye si-gara içip hastalanmayı bir ma-marifet sayıyor-lar. Onlara gös-tererek, hoca hanım kara tahtaya o günkü derse aid bir şeyler yazarken, 12 yaşlarındaki afacantımız jimnastik pantolonunun dizlerine isabet eden bümzeli kısmından bir pudra pon-ponu çıkarıyor ve bütün sınıfın takdir, hayranlık dolu bakışları arasında burnuna sürüyor.

Ponponda daha henüz pudra yok. 12 yaşındaki bir kız bütün harçlığını süse püse sarfedemez.

## 15 yaşında:

Bir kız artık çocukluk çağından çıktı ki, makyaj bir ihtiyaç haline alır. On beş ya-şındaki bir kız (parfümeri) mağazalarına gi-dip pudraları, rujları, kokula-ri sorabilir. Ve eninde sonunda kendisine «ek-zotik bir güzellik teminini» vâ-deden bir pudra satın alır. Ka-pağını açar açmaz ilk felâket baş-göstermiştir. Çünkü bu pudranın rengi sarı aşı boyası rengindedir. Ve hiç de yüzüne gitmez. Çöp te-nekesi sağ olsun. Babadan biraz dünyalık koparabilirse ne mutlu!

## 18 yaşında:

Aşırı derecede boyanmış kırklık bir hanım efendinin yanından ge-çerken, genç kız ilk sevgilisi so-kakta gitmekte-tedir.

Delikanlı so-ruyor:

— Ben bu kadar sürün-medem anla-mam. Nefret e-derim. Sen de aynı fikirde misin ciçim?

Genç kız, telâşlı ve kabahatli bir tavırla çantasından mendilini çıkarır ve dudagındaki ruju silerek cevap veriyor:

— Fazlaştı da hoş değil.

Genç kız ertesi hafta sevgilisiyle buluştuğu zaman hiç makyaj yapmamıştır. Politikadan dem vurduktan sonra söz döne doluşa sevgiye geliyor, ve delikanlı ben aşka inanarlardan değilim.. diye kesip atıyor. Genç kız da daha iyi cinsten ruj, yanak boyası ve daha an-layışlı bir sevgili tedarik ediyor.

## 30 suları:

Genç kız otuz sularında tazeli-ğini kaybetmektedir. Evlenmek, ev gâilesi, çocuk çocuk insana ne-ler yapmaz?

Günün bi-rinde, bir ko-nuşma esnasın-da kendisine:

— On sekiz, yirmi yaşları-nda iken herhal-de çok daha gü-zelmisiniz.. dedikleri zaman yeni bir hamle yapmaya karar veriyor. En son moda bir cild kremi, üç nevi allık, göz kapaklarını gölgelemek için mavi bir boya, rimel bir tüb ve bir kutu maskara, türlü türlü ve par-lak cinsten dudak boyaları, kirpik getiren ilaçlar ve bir şişe de limon losyonu satın alıyor. Saçlarını pırl-pırl göstererek malmemeyi de ihmal etmiyor.

Ve sürünüyor, sürünüyor.. etrafında pervane gibi dolaşarlardan bir yandan için için memnun olur-ken, bir yandan da en samimi ar-kadaşlarına şikâyetle bulunmaktan geri durmuyor.

## 50 suları:

39 yaşından itibaren doğum yıl-(Devamı 4 üncü sayfada)

İSTER INAN,  
İSTER İNANMA !

Atina büyük elçimiz uzun, he-le zahmetli bir yolculuktan son-ra vatan toprağına kavuştu. Ar-kada bıraktığı toprak ateş için-de kasılıp kavrulmuş bir top-raktır. Ulaştığı ülke ise bir cen-nettir.

Bununla beraber Atina elçi-mizi facianın içinde kalmış, teh-like geçirmiş sananlar yanılır-lar. Zira Atina ile Roma harb ka-sırgasına tutulmuş iki memleketin baş şehirleri olmalarına rağmen şimdiye kadar en küçük bir ta-arruza dahi uğramamışlardır. Bu bakımdan Berlin'e, Londraya, hele Belgradla Varşovaya naza-ran çok mes'uddurlar.

## HATIRALAR

Misafirlikler ve  
sofra hikâyeleri

Yazan: Halid Fahri Ozansoy

Büyük Harbin ilk yıllarında Bakırköyünde oturuyordum. İşte bu yıllardan birinde, bir kıs gün, Yahya Kemal'in davetini kıramıya-rak, fırtınaya, kara bakmadan Bi-yükadaya gitmiştim. Üstad o tarihte, kıstın bile sık sık Adada -o za-manki ismile Kâzım paşa oteli olan-şimdiki İspanyol'de oturuyor ve misafirleri eksik olmuyordu.

O gün kar dimmiş, hava nisbeten sakindi. Köprüde Yahya Kemal'e buluştum. Hemen 'biletlerimizi' alarak hareket etmek üzere bulunan vapura atladık. Sürden, sairden ve biraz da edebi dedikodudan çeşni alan uzunca tatlı bir sohbet sonun-da gün batarken Adaya varabildik. Hanî Yahya Kemal'in:

## İstiz Adalar, bir gece vardık..

Diye başlayan bir şarkısı vardır, işte o şarkının o mısraını hatırlatan bir sessizlik, bir yalnızlık, bir gur-bet havası içinde Adaya münzevi dervişler gibi düşmüş bulunuyor-yuk! Maamafih içinde uyanan bu hazin inziva hissi gelip geçici bir duyguymuş! Çünkü otelede yarım saat geçmeden Yahya Kemal'in diğer birkaç davetlisi huzurları ve neşelenile bizi şereflendirmişler, sofraya da birlikte oturmuştuk.

Ne şahane sofral! Yahya Kemal, sanki kıstın bile yalnız kendisi için açık duran otelede bir gün evvelden hususi yemekler ismarlamış, tabak-larımızın biri kalkarken nadide bir taamla dolu bir diğeri önümüze ko-nuyordu. Birkaç geçid balık, hâdisi dolması, tatlı ve hepsinden âlâski eski şarablar! Hasılı yedik, içtik, konuşuk, güllüştük ve nihayet so-fradan kalkabildik.

Kahvelerimizi henüz içmiştik ki, Yahya Kemal, elimin bir işaretile, biraz evvel sofrayı temizleyen ve tabakları havluları, örtüyü kaldıran garsona büsbütün başka bir sofr-a hazırlattı; yeşil kâdife örtü ve fiş-lerli poker kâğıtları...

Benim fazla sert şarabın tesirle başıma bir ağrı yapmıştı. Poker falan oynamaya hevesim yoktu. Fakat Yahya Kemal'in öteki dostları çoktan üstüde da aralarına alarak

Büyük şair ögle treni ile gele-cekli. Fakat öğleden iki saat evvel sabahki kapanık hava birdenbire marifetini göstermesin mi? Şimşek-ler, yıldırımlar arkasından tufan gibi bir yağmur boşanmıştı. «Bu ha-vada imkânı yok yola çıkmaz, Sir-keciden trenle binip gelmez, gele-mez!» diye düşünüyordum. Fakat hazırlıktan geri durduğumuz yoktu. Sofraya çiçekler konuyor, meyva-lar soğutuluyor ve bilhassa pastacı-nın bir saat evvel getirip teslim et-tiği kubbeli pasta harikası büfenin önünde azamette yükseliyordu.

Trenin gelmesine on dakika kala evden çıkarak istasyona koştum. Koşum diyorum, çünkü bir aralık hafifler gibi olan yağmur birdenbire tekrar evvelki hizile boşanarak beni ıslak kamçılarile adeta kova-lamıştı.

Nihayet, uzaktan düdüğü sesi, tekerlek gürültüleri ve işte istasyona puflyarak giren tren... ve bir va-gonun penceresinden sarkarak elile bana işaret eden üstad!

İçimden: «Aha, işte bu!»

— Aşk olsun; dedim; insan sözü.

masaya yerleşmiş bulunuyorlardı. Bu suretle üç saat mı, dört saat mı sü-ren bir pokere daldılar. Ben de ge-cenin mühim bir kısmını bir koltuk-ta yarı uykulu, yarı uyanık serser bir kafa ile geçirdim.

Nihayet herkes dağıldı ve gece yarısından iki saat sonra ben de odama çekilip yattım.

Ne kadar uyumuşum bilemem. Uyandığında kapım vuruluyor ve garsonun esesi:

— Kemal bey uyanıdır. İlk va-purla inecekler. Siz de hazırlanın, beyefendisi.

Diyordu.

Böyle daha ortalık ağarırken ya-ktan fırlamak hiç hoşuma gitme-mekle beraber hemen kalktım ve acele giyinerek aşağıdaki salonda üstadla merhabalaştım.

Vapura adeta koşarak yetiştik. Hava soğuktu, rüzgârlı idi. Fakat Yahya Kemal'in yeni bir şair kaptısı uyanmıştı. Muhakkak güvertede se-yahat etmemizi istiyordu. Naçar bu teklife de katıldım.

Gece içtiğim şarablarla, yediğim ağır hindi dolması ve balıklar yü-zünden midem bozulmuştu. Üstelik Köprüye kadar da farkına vararak veya varmayarak üşümüştüm. Bu-nun neticesi olarak eve varır varmaz otuz dokuz ateşle yatağa düştüm. Hastalığım tam on beş gün sürdü. Edebiyat ve üstad aşkına atlattığım en büyük tehlike budur.

## II

Aradan iki üç ay geçmişti. Yahya Kemal'in davetine bir davetle mu-kabele etmeği ne zamandır düşü-nüyordum. Bir gün kendisini Ba-kırköyünde bir öğle yemeğine da-vet ettim. Teklifimi kurnağı dost-luğumuzun nezaketine uygun bul-madı, daveti hemen kabul etti.

O hafta sonu için kararlaştırdı-ğımız bir gün Yahya Kemal gele-cekli. İstasyon yolundaki alafranga çekerciye onun şerefine kocaman ve renk renk meyvalarla süsli bir pasta ismarlamıştım. Evde mutfak-ta da, aşçıbaşı, sabahtanberi bütün hünerini gösterecek bir gayretle çeşidli yemekler hazırlıyordu.

Büyük şair öğle treni ile gele-cekli. Fakat öğleden iki saat evvel sabahki kapanık hava birdenbire marifetini göstermesin mi? Şimşek-ler, yıldırımlar arkasından tufan gibi bir yağmur boşanmıştı. «Bu ha-vada imkânı yok yola çıkmaz, Sir-keciden trenle binip gelmez, gele-mez!» diye düşünüyordum. Fakat hazırlıktan geri durduğumuz yoktu. Sofraya çiçekler konuyor, meyva-lar soğutuluyor ve bilhassa pastacı-nın bir saat evvel getirip teslim et-tiği kubbeli pasta harikası büfenin önünde azamette yükseliyordu.

Nihayet, uzaktan düdüğü sesi, tekerlek gürültüleri ve işte istasyona puflyarak giren tren... ve bir va-gonun penceresinden sarkarak elile bana işaret eden üstad!

İçimden: «Aha, işte bu!»

— Aşk olsun; dedim; insan sözü.

Askerî  
vaziyet

(Baştarafı 1 inci sayfada)

reyan etmiştir. Yani, Almanlar, şimalden harekete geçmişler ve 2500 kilometrelik bir imtidadı olan cephenin sol cenahı ile yaptıkları geniş, görülmedik bir ihata ma-nevrası ile Rus cephesinin sağ ce-nahını teşkil eden ordu gruplarını Moskova üzerine doğru atmaya teşebbüs eylemişlerdir.

Dünkü Sovyet tebliğinin verdi-ği yeni mevzilere çekilme habe-rinden anlaşılacağına göre bu or-dular grupu halen muharebeyi b-rakmış, yeni bir hatta çekilmeğe karar vermiştir. Demek oluyor ki Alman ordusunun yaptığı bu ma-nevra esas itibarile muvaffak ol-muştur. Muvaffakiyetin derecesini, doğuracağı neticeleri tayin e-debilmek için tafsilâta ihtiyaç vardır.

Şimdiki halde bu muvaffakiyet sırf bir taktik derecesinde de ka-labilir, Rus müdafaasının sağ ve şimal cenahının imhâlâline kadar da gidebilir. Eğer Finlandiya ü-zerinden gelen taarruz, kâfi kud-ret ve şiddetle bugünkü vaziyete hâkim olabilirse, Moskova - Le-ningrad - Minsk müessesesi içinde tahşid edilmiş olan Rus ordusunun âkibeti vahim olur.

Almanların yaptıkları bu ham-le, çok kolay olmamıştır. Rus or-dusunun hududdaki kuvvetli isti-nad noktalarından söküğü bu saha-da geniş sahra harbine atmak için Alman ordusu Maginot hatına benziyen bir istihkâm sahasına hususî piyade kuvvetlerle hücum etmiş ve bu istihkâmı teşkil eden müstahkem kuleleri birer birer zaptetmişlerdir. Kendi ifa-delerine göre, bu, bir nevi Magi-not muharebesi olmuş ve fakat, bir noktada 25 müstahkem kule-nin zaftı uzun sürmemiştir. Bun-dan anlaşılıyor ki Ruslar, kısa bir zaman içinde sessizce kuvvetli istihkâmı, zirhli kuleler ve yeraltı yolları yapmışlar ve bu müstah-ke kulelerde çok şiddetle bir müdafa harbi verdikleri için, bilhassa şimal cephesindeki çar-pışmalar ağır olmuştur.

Halen, takribî olarak Estonya hududlarından asıl Rusyanın garb hududlarına kadar olan sahada Rus ordusu müstahkem hatlarını sökölümüş bir halde bulunuyor. Buna mukabil, cenub ve ce-nubu garbi sahasında Almanların büyük bir muvaffakiyet elde et-tiklerine ve Rus cephesini ta-mamen söktüklerine dair elde müsbet malûmat yoktur. Bazı a-lâmetlere istinaden, onların bu cephe de ileri hareketler kay-dettiklerini kabul edebiliriz. Fa-kat, bunun yukarıdaki ölçüde bir muvaffakiyet olamayacağını zan-nediyoruz. Cenub münthesasın-dan Rusların şimali Tuna yaygını ge-çerek mevzî bir hareket yapmış olmalarına bakılırsa Peruttaki Ru-men - Alman cephesinin, henüz nehir sahilinden çok ayrılmadığı-na hükmetmek lâzım gelir.

Hülâsa şu dakikadaki malûma-ta göre, cephe, düşünk nüşamzda verdiğimiz krokiye takriben çok yakın bir cephe'dir. Ancak, şimal-de Kızıldorunun yaptığı yeni mev-zilere çekilme hareketi hakkında-ki tafsilâta sahib olduktan sonra hakiki vaziyeti bilmeğe bir dere-ce imkân olur.

Vali muavinini Ankaradan  
döndü

Birkaç gün evvel Ankaraya git-miş olan Vali muavini Ahmed Kır-ık dün şehrimize gelmiştir. Vali muavini vilâyeti âlakadar eden iş-ler etrafında, Ankarada âlakadar makamlarla temsirlarda bulunmuş-tur.

## TAKVİM

## HAZİRAN

|                   |                    |                    |
|-------------------|--------------------|--------------------|
| Rumi sene<br>1357 | 29                 | Arabi sene<br>1365 |
| Haziran<br>16     | Roani sene<br>1941 | Hızır<br>55        |

## PAZAR

|       |        |       |
|-------|--------|-------|
| GÜNÜŞ | C. Âhr | İMSAK |
| S. D. | S. D.  | S. D. |
| 5 81  | 8 11   |       |
| 8 46  | 0 26   |       |

|          |       |       |       |
|----------|-------|-------|-------|
| Öğle     | Kindi | Akşam | Yatsı |
| S. D.    | S. D. | S. D. | S. D. |
| V. 18 17 | 17 18 | 20 45 | 22 48 |
| E. 4 32  | 6 38  | 12    | 12 08 |

(Arkası sayfa 7 sütun 3 te)







# Şehir Haberleri

"Orozdibak,, tan kumaş aşırın genç ve güzel kadınlar

Biri tezgâhtarî lâfa tutmuş, diğeri bir top ipeklî kumaş bacaklarının arasına saklamış, fakat kumaş yere düşünce iş anlaşılımış

Bahçekapıda Orozdibak mağazasında hırsızlık yaparak, firar ederlerken cürmü meşhud halinde yakalanan iki şık ve güzel kadın dün adliyeye verilmişlerdir. Sultanahmed 3 üncü sulh ceza mahkemesinde duruşması yapılan bu garib ve ender hâdisenin tafsilâtı şudur:

Hayriye Erkan ve Züleyha Ekiner isimlerindeki iki kadın, Orozdibakın kumaş kısmına girmişler ve bu kısmın şefi olan Kuzin Köymene elbiselik kumaş istediklerini söylemişlerdir. Tezgâhtar kumaşları çıkartmış, bu esnada Züleyha tezgâhtarî lâfa tutmuştur. Hayriye de bundan istifade kumaşların arasından bir top ipeklîyi aşarak, eteğini kaldırmış ve iki bacağının arasına saklamıştır. Sonra da kumaşları beğenmediklerini söyleyerek, çıkıp gitmek istemişlerdir. Fakat, bu esnada bir denbire kumaş vere düşmüş ve iş meydana çıkarak, ikisi de yakayı ele vermişlerdir.

Suçlu kadınlar: Sultanahmed 3 üncü sulh cezada yapılan duruşmalarında hâdiseyi inkâr kalkışmışlardır da, neticede suç sabit görülmüştür. Hâkim, suçluların Züleyhayı 3.5 ay, Hayriyeyi de 3 ay müddette hapse mahkûm etmiş ve her ikisinin de tevkiflerine karar vermiştir.

## Para başkasına gelmiş, bir başkası almış

BeYOğlunda oturan ve ticaretle meşgul olan Emin adında bir zat evvelki gün zabıtaya müracaat ederek, Taksimde Sraservilerde ikamet eden Ahmed adında bir şahsın, Adanadan namına gelen 1020 lırayı; sahte hüviyetle alarak zimmetine geçirdiğini ve bu şahıs hakkında davacı olduğunu söylemiştir. Ahmed zabıta tarafından yakalanmış, üzerinde sahte bir de nüfus kâğıdı bulunmuştur.

Suçunu itiraf eden Ahmed adliyece verilecektir.

## Bir tröst cam fiatlarını yükseltiyormuş

Cam ve şişe fiatlarının yüksek bulunuşu fiat mürakabe bürosunun nazarı dikkatini celbetmiş ve Paşabahçe şişe ve cam fabrikasından getirttiği fiatlarla piyasadaki satışları kontrol ettirmeğe başlamıştır. Gayri tabii fiat yükselmelerine, gayri kanunî olarak teşekkül etmiş hususî bir tröstün sebep olduğu zannedilmektedir. Ortada bir ihtikâr olup olmadığı bu kontrollerden sonra anlaşılımış olacaktır.

## Yakalanan kumaş muhtekiri

Mahmudpaşada kumaş ticareti yapan Mehmed Ali Giriş; Sümerbank mamulâtında ve Yerli Mallar Pazarında metresi 36,5 kuruşa satılan basmayı 65 kuruştan satarken suçüstü yakalanmıştır. Fiat Mürakabe Bürosu suçluyu adliyece vermiştir.

## Askerlik işleri:

### Sakatların yoklamaları

#### Beşiktaş Askerlik Şubesinde:

312 ilâ 332 doğumlu ihtiyat sakatlıardan sakatlık derecesinin tayini ve aynı zamanda 941 ihtiyat yoklamasının yapılması için müracaat etmişlerin bir an evvel suzemize müracaat etmeleri ehemmiyetle ilân olunur.

### Yedek sübaya gidecekler

#### Beşiktaş Askerlik Şubesinde:

Lise ve daha yüksek mektep mezunlarından orta ehliyetnameliler 1/Temmuz/94 de hazırlık kitâna sevk edileceklerinden bu tarihte nüfus hüviyet cüzdanı ve diploma ile şubeye müracaatları ehemmiyetle ilân olunur.

## Denizciler bayramı için hazırlanan program

Taksimde ve Barbarosun türbesi önünde merasim ve deniz müesseseleri tarafından resmigeçid yapılacak, gece denizde büyük bir fener alayı tertib ediliyor

1 Temmuzda kutlanacak olan denizciler bayramının programı tesbit edilmiştir. Gündüz ve gece yapılacak merasim şu şekilde olacaktır:

1 Temmuz Sah gününde denizdeki bütün vesait bayraklarla donanacak, ayrıca karadaki devairle resmî ve hususî deniz müesseseleri de bayrak asacaklardır.

Bunlardan maada saat 11 de Cumhuriyet abidesi önünde ve 11,40 da da Beşiktaşta Barbaros türbesi önünde denizciler tarafından merasim yapılacaktır.

### Taksimde yapılacak merasim

Saat 11 de Taksimde yapılacak merasimde deniz komutanlığından bir bölük asker başlarının da şehir bandosu olduğu halde saat 9,45 de Kasımpaşadan hareket edecek ve Şişhane - Tepebaşı yolunu takiben Taksime geleceklerdir. Taksimdeki merasime iştirak edecek olan yüksek Deniz Ticaret mektebi talebesi, Devlet Denizyolları, Devlet Limanları, Şirketihayriye, ve armatörlerin zabitanı ve mürettebatı resmî elbiselerle saat 10,30 da Galatasaray lisesinde toplanacaklardır. Alay saat 10,40 da deniz bölüğünün geçişinden 5 dakika sonra Galatasaray lisesi bahçesinden hareketle Taksime gidecektir. Alay Galatasaray lisesinden hareketle başlanınca limandaki bütün gemiler düdüklü çalacaklar ve düdüklü alayın son ucu lisenin bahçesinden çıkındıya kadar sürecektir. Alay saat 10,55 de Taksimde yer almış ve merasime de başlanmış olacaktır. Taksim meydanındaki merasime saat 11 de bayrak çekerek bağlanacaktır. Bayrak çekilirken limandaki bütün gemiler birer dakika süren ve yarım dakika fasıla ile üç selâm düdüğü çalacaklardır. Bayrak merasiminden sonra, âbideye İstanbul kumandanlığı, vilâyet, Cumhuriyet Halk Partisi, belediye, deniz komutanlığı, liman reisliği, devlet deniz yolları ve limanlar umum müdürlükleri, armatörler, Şirketihayriye ve diğer resmî ve hususî müesseseler tarafından çelenkler konacaktır. Bu merasimden sonra da genç denizciler namına yüksek deniz ticaret okuundan bir talebe, deniz ticaret filosu namına da bir zat nutuk söyleyeceklerdir.

### Barbarosun türbesinde

Taksimdeki merasimin hitamından sonra bütün alay evvelce tesbit olunan sıra ile önde muzıka olduğu halde yürüyüş kolu halinde Ayaspaşa yolunu takiben Beşiktaşta inecek ve Barbaros türbesi etrafında yer alacaktır. Burada ki merasime İstiklâl marş ile başlanacak, ve bunu takiben Parti namına bir zat tarafından Barbaros hakkında kısa bir hitabede bulunulacak ve bundan sonra büyük denizcinin hatırasına hürmeten bir dakika sükût edilecektir.

### Çimento ihtikârı ve stoku yapanlar

Fiat mürakabe bürosuna çimento fiatları hakkında bazı şikâyetler yapılmıştır. Bu arada bir ke-restecinin bir torba çimontoyu 170 kuruşa sattığı ihbar edilmiş ve hemen takibata geçilmiştir. Normal fiat 120 kuruştur. Fiat mürakabe bürosu çimento fiatları üzerinde tetkikler yapmaktadır. Elde edilen neticeler bir rapor halinde tesbit edilecek ve gelecek komisyon toplantısında mevzu bahis olacaktır. Diğer taraftan bazı kimselerin ellerinde fazla stok toplayarak, ileride yüksek fiatlarla satışa çıkarmak istedikleri görülmüştür. Bunlar hakkında da tahkikat yapılmaktadır.

### Baston ekmekler yakında çıkarılacak

Belediye yuvarlak ekmek yerine baston ekmek çıkarılması hususunda bir müddettenberi yapmakta olduğu tetkikleri ikmal etmiştir.

Yapılan tetkik ve tahliller sonunda baston ekmekğin yuvarlak ekmekten daha iyi piştiği ve dolayısıyla daha sıhhi olduğu anlaşılmuştur. İlk olarak 950 ve 475 gram. İlk baston ekmek çıkarılacak, yuvarlak ekmek imalâtı yavaş yavaş kaldırılacaktır. Baston ekmekğin fiatı yuvarlak ekmek fiatına nazaran pek cüz'î bir yükseklikte olacaktır.

Sükûtun sonra bando denizciler marşını çalacak ve müteakiben Barbarosun mezarına hazırlanan çelenkler konacaktır. Gündüz yapılacak kutlama merasimi bu suretle nihayete erecek ve teşekküller yerlerine avdet edecektir.

### Devlet limanları işletmesi hastanesi

Öğleden sonra saat 13,30 da devlet limanları işletme umum müdürlüğünün yeni kurduğu hastanenin açılış merasimi yapılacaktır. Bu merasimde vilâyet, parti, kumandanlık ve deniz teşekkülleri erkânı hazır bulunacaktır.

### Gece yapılacak şenlikler

Geceleyin denizdeki vapurlarla, resmî daireler, ve arzu eden hususî müesseseler donatılacaktır. Gece saat 21,30 dan başlayarak denizde muhtelif teşekküllere aid vapurların iştirak edeceği bir fener alayı yapılacaktır. Fener alayına Denizyollarından donanmış 2 vapurla, Şirketihayriyeden iki donanmış vapur ve bunları takiben diğer küçük vesait iştirak edeceklerdir. Feneralayı köprüden Çengelköy önlerine kadar gidip buradan geri dönecek ve Tophane, ye gelerek buradan İkiye ayrılarak köprüye ve Kadıköyüne fener alayına iştirak edenleri çıkaracaktır.

Fener alayının devam ettiği müddetce ayrıca donanmış seyيار fener dubası ile, renkli su fişkırtan su dubaları ve fişek dubaları merkezî bir yerde demirliyecekler ve muhtelif ziyâ gösterileri yapacaklardır. Ayrıca Sarayburnu ve Şemsipaşa renkli havuzları da akacaktır.

### Modada yapılacak deniz yarışları

Denizciler bayramının çok mu tena bir şekilde kutlanması maksadıyla Moda koyunda saat 15 de büyük deniz yarışları tertib edilmiştir. Bu yarışlara Deniz Ticaret mektebi, deniz teşekkülleri, denizcilik klubleri vesair diğer teşekkülleri iştirak edeceklerdir.

Yapılacak yarışların programı şöyledir:

Tek çift kık bayanlar arasında. Tek çift kık erkekler arasında. İki çift kık bayanlar arasında. İki çift kık erkekler arasında. Dört çift kık bayanlar arasında. Dört çift kık erkekler arasında. 3 mil üzerinden şarpi müsabakaları.

Deniz kayak müsabakaları. 15 de başlanacak olan müsabakalara saat 19 da nihayet verilecektir. Millî Şef İsmet İnönü'nün Modada yapılacak deniz yarışlarına şeref vermeleri ihtimali denizcilere ve sporculara büyük bir sevinç vermektedir!

Gece Ankara radyosunda Münakalat Vekâleti erkânından bir zat tarafından da denizcilik bayramı hakkında bir müsahabe yapılacaktır.

## Olur mu?

Nizamnamelerin kâğıd üstünde kalmadıklarını göstermeliyiz!

Hasan Halil köyünde gece nemiyordu. Kalktı, İstanbula geldi.

Sermayesi yoktu, tahsili yoktu, bilgisi yoktu. Hayatını kazanabilmek için elinde tek vasıta vardı, o tek vasıtayı kullanarak hammallığa başladı.

Gazeteler söylüyorlar: Hasan Halilin sırtına 90 kilo ağırlığında bir fasulye çuvalı yüklediler. Ayağı kaydı, düşerek yükün altında ezildi ve hastanede öldü.

Bizim bir nizamnamemiz vardır, sırtta yük taşınmasını meneder, yükün mutlaka sırtta taşınacağı yerlerde de miktarını ve derecesini gösterir.

Gazeteler söylüyorlar: Adliye doktoru cesedi muayene etmiş ve definine ruhsat vermiştir.

Bu, tabii bir neticedir, fakat tabii neticenin arkasından sıra, kabahatin kimde olduğunu ziraatçıya gelecektir. Tahmin ediyoruz ki, bunun da yapılmasına başlanmış olacaktır. Ancak haber gazetede yarım çıktı, yarım unutulup gidecektir.

Hâdiseyi okuyup üzülmüş, kanun da hatırlanarak müteessit olmuş olanlar takibin ve tabiklin verdiği neticeyi de öğretilmeliyiz, nizamnamelerin kâğıd üzerinde kalmamış olduklarını öğretmeliyiz, diyoruz.

## Olur mu?

Üç aylık maaş yoklamaları kaldırıldı

Bundan sonra maaş sahipleri, nüfus cüzdanı ve maaş senedleriyle malmüdürlüklerine müracaatla kayıtlarını yaptıracağız

Maliye Vekâleti, askerî ve mülki mütakaid, eytam ve eramlin altı aylık maaş yoklamalarının kaldırılmasını hakkında Büyük Millet Meclisinin kabul ettiği kanunu defterdarlığa tebliğ etmiştir.

Bundan sonra altı aylık maaş yoklaması yapılmıyacak, yalnız mütakaid, eytam ve eramil nüfus cüzdanlarıyla maaş senedlerini alıp mensub oldukları malmüdürlüklerine müracaat edecek ve kayıtlarını yaptıracaklardır. Ağustos sonuna kadar bu kayıt muamelesini tamamlayacaklardır. Eylül başında üç aylık maaşları verilmiyecektir. Keza kayıtlarını yaptırmayanlara Emlâk ve Eytam Bankası da iskonto ile para vermiyecektir.

### Maarif Vekilinin dünkü tetkikleri

Maarif Vekili Hasan Âli Yücel dün sabah Ankara ekspresle şehrimize gelmiş ve Haydarpaşada maarif mensubları dostları tarafından karşılanmıştır. Vekil Haydarpaşadan doğrudan Maarif matbaasına giderek yeni ders senesi için basılmakta olan okul kitapları hakkında bazı izahat almış ve alâkadarlara icab eden direktifler vermiştir.

Hasan Âli Yücel yarın akşam tekrar Ankara'ya avdet edecektir.

### Mes'ud bir evlenme

Tan gazetesi yazı işleri müdür muavini, arkadaşımız Said Kesler ile, öğretmen bayan Remziye Günal'ın düğünleri, dün akşam, her iki tarafın gözde davetçileri ve bütün matbaat mensublarının iştirakile Basın Birliği salonlarında yapılmıştır. Arkadaşımızı ve eşini tebrik eder, yeni aileye sonsuz saadetler dileriz.

## TIYATROLAR

CEMAL SAHİR

Bu akşam

Suadiye Senyol Çınardibi bahçesinde Büyük müsanere

## Müttefiklerin Suriyede ileri hareketi hızlandı İngiliz kuvvetleri Humus'a yaklaşıyorlar

Kudüs 28 (A.A.) — Müttefik kuvvetlerden teşekkül eden bir kol Şamdan hareket ederek çok seri bir ileri hareketi yapmış ve Şamın 55 kilometre kadar şimali şarkısında ve mühim bir merkez olan Humusa hemen hemen yarı yolda bulunan Nebek'e varmışlardır. Humus işgal edildiği evvelce bildirilmiş olan Gastalin ötesindedir. Aynı zamanda ileri harekette bulunan imparatorluk kuvvetlerinin kısmı küllisi sahil boyunca 7 kilometre daha ilerleyerek Beruta 25 kilometre kadar mesafede bulunan Kasuba'nın şimalinde Vadi'ye varmışlardır.

İngiliz tebliği  
Kahire 28 (A.A.) — İngiliz Ortashark umumî karargâhının tebliği:

Suriye, müttefik kuvvetler Şam-Humus yolu boyunca, Şamın şimali garbisinde ve şimalinde ileri yürüyüşlerine devam ediyorlar. Nelibük işgal edilmiştir.

Merkez ve sahil mıntakalarında mevzii faaliyetler olmuştur. Libyada: Tobruk'ta vaziyet değişmemiştir. Hudud mıntakasında bazı devriye faaliyetleri vukubulmuştur.

Yeni bir mevki işgal edildi  
Londra 28 (A.A.) — Suriyede hür Fransız kıt'aları Şamın 25 kilometre şimalinde bulunan Seyidna mevkiini işgal etmişlerdir.

## Sovyet - Macar harbi hakkında Tas ajansının tebliği

Moskova 28 (A.A.) — Macaristanın Sovyetler Birliğine ilânı harbi hakkında Tas ajansı aşağıdaki tebliği neşretmektedir:

Macaristan guya Sovyet hava kuvvetlerinin Macar şehirlerine yaptıkları akınlar üzerine harbî kararını itihaz ettiğini bildirmektedir. Bu, yalan bir iddiadır. Sovyet tayyareleri Macar şehirleri üzerine hiç bir akın yapmamışlardır. Macar hükümeti adamları Hitlerin emri üzerine ilânı harbettiklerini söylemekten korkuyor ve fırsat düşerse başkalarının mallarını yağmadan sıkılmıyorlar.

Macar tebliği  
Budapeşte 28 (A.A.) — Macar telgraf ajansı bildiriyor: Erkânî harbiye riyasetinin tebliği:

Sovyet tayyareleri tarafından 26/6 tarihinde yapılan hava taarruzlarına mukabele olmak üzere daha çok miktarda Macar tayyareleri Cuma sabahı Sovyet askerî hedeflerini müessir surette bombardıman etmişlerdir. Bu hedeflerde yangınlar çıkmış ve hasarat kaydedilmiştir.

Hududun birkaç noktasında Volok ve Toronya mevkiilerinin karşısında Sovyetler ateş açmışlardır. Tarafımızdan top ateş ile mukabele edilmiştir.

### Macaristanda petrol tasfiyehanelerinde yangın çıktı

Budapeşte 28 (A.A.) — Stefani ajansından:

Budapeşteye 60 kilometrelik mesafede kâin Almas Fuzito'da Vacuum şirketine aid petrol tasfiyehanelerinde bu sabah büyük yangın çıkmıştır.

Yangının makinelerin hasara uğraması yüzünden çıktığı zannedilmektedir.

Yangın üç saat çalışıldıktan sonra söndürülmüştür.

### Sovyetlerin yeni İnan elçisi

Moskova 28 (A.A.) — Sovyetler Birliği yüksek şurası B. Smirnov'u İnan elçiliğine tayin etmiştir. Tass ajansına nazaran şimdiki elçi B. Filimonof başka bir vazifeye tayin edilmiştir.

## Bugün LALE Sinemasında

Mevsimin en güzel iki büyük filmi birden:

1 - ÖLMIYEN AŞK 2 - KOLEJLİLER REVÜSÜ

BETTE DAVIS - HENRI FONDA DICK POWEL ROSSEMERY LANE

Bugün saat 11 de tenzilâtli matine

## Hoş şeyler

(Baştarafı 2 nci sayfa da) dönümlerini saymaktan ve kutlamaktan vazgeç - mistir. Artık kendisine elektrik tedavileri yaptırıyor, geceleri de yüzünü gözünü sarı - ğularla sararak yatağa giriyor. Sabahları yüzünü kalın bir çamur tabakasına bulayarak, ayakla - larla Je, sanki görünmeyen bir baskletin pedalını çeviriyormuş gibi hareketler yapıyor. Bütün zayıflama rejimlerini takib ediyor, ve alaturka hamama giderek kendisine masajlar yaptırıyor. Her türlü soğuk su, sıcak su, buharlı tedavi işkencelerine katlanıyor. Yanından asla ayırmadığı «dev aynasını» gizlice kırıyor ve süprüntü tenekesine atıyor. Kırpıntı sandığının bir köşesinde kalmış olan eski fotoğraflarını bulup çıkarıyor, inceden inceye muayene ederek, şimdi daha güzel olduğuna kanaat getiriyor. Saçlarının yanlış boyandığını kâ - rar vererek, her kadın berberinin önünde durarak yüzüne gidecek bir renk arıyor.

65 yaşlarında:

Artık altmış beş yaşına gelmiş olan bayan, gizlice kutladığı bu doğum yılında gemiye çıkıyor. Yanından gecemekte olan bir genç kızla bir delikanlının sözlerini duyuyor: Delikanlı ısrar ediyor: — Sevgilim, diyor. Haya - tında, yüzüne boya sürmeyeceğini bana vâdede.

Genç kız kızarak vâdediyor. 65 lik bayan gülmek istiyor.. fakat güzelik enstitüsü cerrah, kendisine bir hafta kadar gülmeği menettiği için arzusu kursağında kalıyor ve yalnız gülümsüyor.

Enis Yedek

### 550 çuval kahvenin tevziine yarın başlanıyor

(Baştarafı 1 inci sayfa da) kahve alacağını gösterir birer pusula vereceklerdir.

Halk, bu pusulaları almak için mıntakasındaki nahiye müdürüne müracaat edecekler. Bir kısım nahiye bu husustaki hazırlıkların bitirmişler ve dünden itibaren numara tevziine başlamışlardır. Vilâyet tarafından kuru kahvecilere verilen kahveler de resmî memurların nezareti altında kavrulmakta ve çekilmektedir. Bu kahveler yarın sabahtan itibaren 250 gramlık damgalı paketler içinde numara ile müracaat edecek halka verilecektir.

Kahvelerin tamamen satılması temin için her kuru kahveci, ailelerden aldığı pusulaları nahiye müdürlüğüne iade edecek, bu suretle kuru kahvecinin ne kadar kahve satmış olduğunu belirleyecek ve mahlûf olup olmadığını anlatacaktır.

Memurlar için kahve belediye kooperatifi tarafından verilecek, her daire mutemedi dairesindeki memur adedine göre Kooperatif ten kahve alacaktır. Bankalar, yatılı mektepler ve resmi teşekküller de belediye kooperatifi, konsolosluklara ise vilâyet tarafından kahve verilecektir.

Otelciler, büyük gazinocular da kaymakamlıklara aylık sarfiyat miktarını gösterir bir liste ile müracaat ederek kahve alacaklardır. İlk partide 550 çuval kahve tevzi olunacak, yakında Mersinden yeniden 700 çuvala yakın kahve gelececek, bunlar da halka tevzi olacaktır. 250 gramlık paketler 71 kuruşa satılacaktır.

### Japon elçisi Molotofla görüştü

Moskova 28 (A.A.) — Japon büyük elçisi Tatekova dün öğleden sonra Molotofu ziyaret etmiştir.



[“Son Posta,, nın lisan dersleri”]

6 ayda pratik usulle

**İngilizce**

HAZIRLAYANLAR:

Prof. A. R. Thompson ve İrfan Konur

**37 inci ders**

Lesson thirty-seven

Exercises from lesson thirty

Fakat sual olmayan bir cümle içinde kullanıldığı zaman Türkçedeki «onun için» kelimelerinin yerini tutar ve daima kendisinden evvel «That is» kelimeleri gelir. Misal:

The weather is wet. That is why I do not go out. (Hava yağmurludur. Onun için dışarıya çıkmam.)

Diğer misaller metin içinde verilmiştir.

**Text and translation:**

The part of the plant which is under the earth is the root. The roots of plants get food from the earth.

The long narrow part of the plant is the stem (Nebatin uzun dar kısmı sakdır «gövdesidir».)

Trees have stems of wood. On the stem of the plant are leaves, which make food for it with the help of sunlight. (Nebatin gövdesi üzerinde yapraklar vardır ki onun için güneş ışığının yardımıyla gıda yaparlar)

At the top of the stem is a flower. If I put a seed in the earth a plant will come up. The flowers are the parts of the plants which make seeds. A garden is a place where we put flowers. Flowers give pleasure.

That is why we have gardens. (Onun için bahçelerimiz vardır.)

Not all the flowers in the garden are of same colour. Some are white, some are red, some are yellow, and some are blue. Yellow is the colour of sunlight, and blue is the colour of a clear sky. Trees are about the garden. (Ağaçlar bahçenin şurasında bu-

rasındadır.)

They give the plants shade. I have some flowers in my hand. They have a sweet smell. (Onların tatlı bir kokuları vardır.)

That is why I put the flowers to my nose. (Onun için çiçekleri burnuma götürdüm.)

Rain and sun are good for the growth of plants. (Yağmur ve güneş nebatların büyümesi için iyidir.)

Exercise I — Make these complete: (Bunları tamamlayınız)

1. The part of a plant which is in the earth is its —

2. Plants come up from —

3. — flowers are the colour of sunlight.

4. Sun is good for the — of plants.

5. — make seeds.

6. — flowers are the colour of the sky.

7. The leaves of plants are on the —.

8. Plants get — from the earth.

9. — is — they have roots in the earth.

Exercise II:

Aşağıdaki sualleri İngilizce terçüme ediniz:

1. Siz kimsiniz?

2. Bu bir bahçe midir?

3. Niçin hazır değilsiniz?

4. Bu güzel bir koku mudur?

5. Eviniz nerede?

6. Nereye gidiyorsunuz?

7. — iyi amma...

8. Çare yok. Sana söz verdiğimi unutmuşum. Fakat sonradan hatırladım.

9. Ey, şimdi ne olacak?

10. Tekrar saatine baktı:

**HATIRALAR**

(Baştarafı 2 nci sayfada)

nü bu kadar tutar. Bu yağmurda

gelmek büyük fedakârlık!

Elimi sıkarak sızamaz:

— Hava berbad, dedi. Fakat söz

verdim diye...

— Teşekkür ederim.

Diye mırıldandım.

Yağmur hâlâ aynı şiddetle de-

vam ediyordu. Fakat başka bir ak-

sılık, daha ziyade canımı sıkırmakta

geçikmedi. İstasyonda tek araba

yoktu.

Yahya Kemal:

— Ne yapalım, ziyanı yok, de-

di. Ev uzak mı?

— Hayır, dedim, biraz hızlıca

yürüsek...

Hızlıca yürüdük, fakat eve var-

dığımızda ikimiz de sırsıklam ke-

silmistik. Bihassa Yahya Kemal

pek hafif, pek ince altlı bir iskarpin

giymiş olduğundan, sular çorapları-

na kadar geçmişti.

Evede ilk işimiz, şairin ayağına

bir mercan terlik vermek ve potin-

lerini, çoraplarını ütileyip kurut-

mak oldu.

Arkasından sofraya oturduk.

Derken, Yahya Kemal, anstizin

mühim bir şey hatırlamış gibi saa-

tini çıkarıp baktı:

— Aman, yemekten vazgeçelim,

dedi.

Hayretle:

— Neden?

— Diye sordum.

— Çünkü saat iki buçukta bir

başka dostuma mülâki olacağım.

— Nerede?

— Beyoğlunda.

rasındadır.)

They give the plants shade. I

have some flowers in my hand.

They have a sweet smell. (On-

ların tatlı bir kokuları vardır.)

That is why I put the flowers

to my nose. (Onun için çiçekleri

burnuma götürdüm.)

Rain and sun are good for the

growth of plants. (Yağmur ve gü-

neş nebatların büyümesi için iy-

dir.)

Exercise I — Make these

complete: (Bunları tamamla-

yınız)

1. The part of a plant which is

in the earth is its —

2. Plants come up from —

3. — flowers are the colour

of sunlight.

4. Sun is good for the — of

plants.

5. — make seeds.

6. — flowers are the colour

of the sky.

7. The leaves of plants are on

the —.

8. Plants get — from the

earth.

9. — is — they have

roots in the earth.

Exercise II:

Aşağıdaki sualleri İngilizce ter

çüme ediniz:

1. Siz kimsiniz?

2. Bu bir bahçe midir?

3. Niçin hazır değilsiniz?

4. Bu güzel bir koku mudur?

5. Eviniz nerede?

6. Nereye gidiyorsunuz?

— İyi amma...

— Çare yok. Sana söz verdiğimi

unutmuşum. Fakat sonradan ha-

tırladım.

— Ey, şimdi ne olacak?

Tekrar saatine baktı:

— Yirmi dakika sonra Ayasta-

fanostan (o zaman Yeşilköy ismi

yoktu) gelecek trenle döneceğim.

— Aman üstad, bari bir lokma

bir şey yiyeyim!

Böyle diyerek adeti onu zorla

sofraya oturttum. Fakat çorbayı

zor içti ve derhal fırladı:

— Çabuk, potinlerimi...

— Bari biraz pastadan buyurl!

Bak, ne güzel!

— Evet, evet, diye söylendi.

Manzarası nefis! Fakat ben hemen

fırlamalıyım.

Ve dediği gibi yaptı, potinleri

giyer giyemez, ev halkının acele eli-

ni sıkarak, tekrar yağmur altında

sokağa fırladı. Ben arkasından ko-

şuyordum.

— Kemal bey, dur, daha on beş

dakika var!

— Sen de koş!

Tekrar koş koş istasyona var-

dık.

Tren gelip de vagona atarken

bana:

— Kusura bakma, dedi, geleni-

yecektim, fakat söz verdiğim için...

Mahzun mahzun eve döndüğüm

zaman, gözlerim, gayri ihtiyari, yem-

ek odasındaki bedbaht pastaya

ilişt. Renk renk kubbesile, Tanrı-

nın hüsnuna uğramış bir mâbed gi-

bi garib, metruk ve müminsiz du-

ruydu. Halid Fahri Ozansoy

rasındadır.)

They give the plants shade. I

have some flowers in my hand.

They have a sweet smell. (On-

ların tatlı bir kokuları vardır.)

That is why I put the flowers

to my nose. (Onun için çiçekleri

burnuma götürdüm.)

Rain and sun are good for the

growth of plants. (Yağmur ve gü-

neş nebatların büyümesi için iy-

dir.)

Exercise I — Make these

complete: (Bunları tamamla-

yınız)

1. The part of a plant which is

in the earth is its —

2. Plants come up from —

3. — flowers are the colour

of sunlight.

4. Sun is good for the — of

plants.

5. — make seeds.

6. — flowers are the colour

of the sky.

7. The leaves of plants are on

the —.

8. Plants get — from the

earth.

9. — is — they have

roots in the earth.

Exercise II:

Aşağıdaki sualleri İngilizce ter

çüme ediniz:

1. Siz kimsiniz?

2. Bu bir bahçe midir?

3. Niçin hazır değilsiniz?

4. Bu güzel bir koku mudur?

5. Eviniz nerede?

6. Nereye gidiyorsunuz?

**Görülmemiş bir dolandırıcılık**

(Baştarafı 1 inci sayfada)

şu emri vermişlerdir:

— İftira... Hakikat... Bu bizi a-

lâkadar etmez... Haydi hazırlan.

Seni şimdi müdüriyete götürce-

ğiz.

Zavallı doktor bu kat'î ihtar ü-

zerine giyinmiş, bu adamlarla bir-

likte emniyet müdürlüğünün yolu

nu tutmuştu.

Yolda giderlerken, başkomiser

olarak tanıyan şahıs bir ara söze

karışmış, ortaya şu fikri atmıştı:

— Müfettiş bey.. Bu defalık dok-

toru af buyursanız da, büyük bir

mes'uliyete girmekten kendisini

kurtarsanız nasıl olur?...  
Arkadaşının bu müdahalesi ken-

disine polis müfettişi süsü veren

şahıs yumuşatmış:

— İyi amma demiş... Bakalım

bu hususta doktor ne diyecektir?

Bu garib muhavereyi dikkat ve

hayretle dinleyen doktor, yanın-

dakilerden şüphelenmeğe başla-

mış ve bu sebeble de sükkütü ter-

cih etmiştir.

Bu suretle tek bir kelime ko-

nuşmadan yanındaki adamlarla

birlikte Sirkeciye gelen doktor,

tam emniyet müdürlüğü binası-

nın bulunduğu sokağa sapacak

ları bir sırada kendisini yalnız bı-

rakane her iki şahsın da birer ba-

hane ile başka, başka istikamet-

lere doğru kaçışıklarını görmüş-  
tür.

Doktor, bu vaziyet karşısında

emniyet müdürlüğüne müracaat

ederek başından geçenleri alâka-

darlara anlatmıştır.

Derhal faaliyete geçen zabıta,

bu garib hareketlerle doktordan

para sızdırmağa kalkışan bu

meçhul şatekârları dün yakala-

mıştır.

Muzaffer ve Ahmed adlarında-

ki suçlular hakkında takibat de-

vam etmektedir.

**Yeni nüfus müdürü**

Bir müddet evvel nüfus müdürü

Faiik'in vefatı üzerine boşalan İs-

tambul Nüfus Müdürlüğüne Nüfus

Umum Müdürlüğü ikinci şube şefi

Muhterem tayin olunmuştur.

**HİKÂYE**

(Baştarafı 5 inci sayfada)

«vetimi rastgele bir şekilde israf

etmekteyim. Dün sizin kardeşini-

zin hayatını kurtarmak için bir

«aile yadigarı olan bileziğinizi sat-

«tığınızı gördüm. İçim acıdı, israf

ettiğim servetimden utanırım.

«Dün sattığınızı bileziği size tek-

«rar yolluyorum. Bunu kolunuza

«geçiriniz ve hem bir aile yadiga-

«rı, hem de uzak bir dost hediye-

«si olarak muhafaza ediniz.

«Bu altın bileziği sizin kolunuza

«da olduğunu tasavvur etmenin

«bana ne büyük manevi bir zevk

«olduğunu bilseniz bunu reddet-

«meyi aklınıza getirmesiniz.

«Allahtan size ve kardeşinize

«uzun ve rahat bir ömür dilerim

«cesur ve fedakâ Zehra.

İmza: Neşid

**İçki aleyhtarları**

(Baştarafı 5 inci sayfada)

Bütün vatandaşlara tavsiyem

sudur ki; eğer canlarına acıyor

larsa içki kullanmasınlar...

Keyif ve neşe için başka vasıta

mı yok... Yeter ki insanın vücud-

u sağlam, sıhhati yerinde olsun.»

● Ankara Özbek mahallesi

Bağcı sokağında 24 numarada

Sevin:

«Her türlü içki memleket

gençliği için zararlıdır. Birkaçı

geçmeyen içki lehtarlarının sözüne

uyup bu yaşağı çekirtmememiz

lâzımdır ve umumi menfaatimiz

bunu icab ettirmektedir.»

**Caz konseri**

Şehremini Halkevinden:

30/6/1941 Pazartesi günü saat

21 de Evimizde bir caz konseri ve-

rilecektir. Davetiyeler Ev idare me-

murluğundan tedarik edilir.

**GÖZ DOKTORU**



# RADYOLIN

İLE SABAH, ÖĞLE VE AKSAM

Her yemekten sonra günde üç defa muntazaman  
dişlerinizi fırçalayınız.

## Resmî Tebliğler

### İngiltere üzerinde

Londra 28 (A.A.) — İngiliz hava ve dahili emniyet nezaretleri tarafından bu sabah neşredilen tebliğ:

Düşmanın İngiltere üzerinde dün geceki hava faaliyeti gene az olmuştur. İngilterenin garbinda, cenubu garbisinde, cenubi Galle'de ve İngilterenin şarkında bazı yerlere bombalar atılmıştır. Az miktarda yaralı vardır. Hafif hasar olmuştur. Bir düşman bombardıman tayyaresi düşürülmüştür.

#### Alman tebliği

Berlin 28 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığı tebliği ediyor:

Alman denizaltıları Atlantikte kafile halinde veya münferiden giden ve birçok destroyer ve deniz tayyareleri tarafından himaye edilen ticaret gemilerine taarruz etmişlerdir. Cem'an 46,700 tonluk bir petrol gemisiyle yedi vapur batırılmışlar ve cem'an 23 bin tonluk diğer bir petrol gemisiyle iki vapuru torpillemişler ve bir kısmını ateşe vermişlerdir. Şiddetli müdafaa bu vapurların akıbetini tesbite imkân vermemiştir. Fakat bunların batması muhtemeldir. Bu suretle Alman denizaltıları İngiltereye 71,700 ton kaybettirmişlerdir.

#### İtalyan tebliği

Roma 28 — İtalyan orduları umumî karargâhında 388 numaralı tebliği:

Malta üzerinde cereyan eden

## Alman ordusu fütihat harbine girişmiş

### B. Hitler Almanyada iktidarı orduya teslim etmiş

Nevyork 28 (A.A.) — Vaşingtona gelen haberlere göre Alman ordusu Almanyanın harb siyasetinin idaresini Nazilerin elinden almış ve fütihat harbine girişmiştir.

Enebi kaynaklardan öğrenildiğine göre, Sovyetler Birliğine karşı taarruza geçmeden bir gün evvel ordu rüesası Nazi partisine şiddetle müalefet etmiştir. Nazi partisi Sovyetlere taarruz edilmesine muarız ve Büyük Britanyanın zaptına teşebbüs olunmasına taraftar bulunuyordu.

Hitler ordu rüesasının fikrine iştirak etmiş ve bu suretle Almanyada iktidarı orduya teslim etmiştir.

hava muharebeleri esnasında av tayyarelerimiz 4 İngiliz tayyaresini düşürmüştür. Tayyarelerimizden ikisi ülerine dönmüşlerdir.

Şimalî Afrikada Tobruk cephesinde bilhassa faaliyet gösteren top cumuz düşmanın bir motörlü kolunu tahrib etmiştir.

Tayyarelerimiz müstahkem mevki bombardıman ederek yangınlar çıkarmışlardır.

Mihver tayyareleri cereyan eden bir hava muharebesinde 6 İngiliz tayyaresi düşürmüştür.

Düşman Trablus ve Bingazi üzerine hava akınları yapmıştır.

## DOYÇE ORIENT BANK

Dresdner Bank Şubesi  
Merkezi: Berlin

Türkiye şubeleri:

Galata - İstanbul - İzmir  
Deposu: İst. Tütün Gümrüğü

\* Her türlü banka işi \*



## Meşhur SINGER Saatleri

Hiç bir zam görmeksizin eski fiatlarla satılmaktadır. SINGER saatinin kalitesi yüksek, mübayaaya şeraiti faydalıdır.

Ceb saati kromdan arkası fantazi 22 Lira  
Ceb saati kromdan arkası fantazi çok ince 25 Lira  
Ceb saati gümüş arkası fantazi 30 Lira

Ucuz saatler hakiki tasarrufu temin etmez. Saatin kalitesi yüksek, mübayaaya şeraiti faydalı olmalıdır.

Türkiyede evsafının yüksekliğe şöhrat bulan SINGER saatleri bütün faydaları camidir.

Çünkü: Diğer marka saatlerden ucuzdur. Tasarrufu temin eder.

Çünkü: hayatınızda sizi başka saate muhtaç etmez.

Çünkü: onbeş sene zarfında tamir parası vermezsiniz.

Bu fırsattan istifade etmek isteyen taşra müşterilerimiz bedelini posta vasıtasıyla peşin gönderdiklerinde posta ücreti tarafımıza aid olmak üzere saat gönderilir.

**D İ K K A T:** Singer saatleri İstanbulda yalnız Eminönü merkezindeki mağazamızda satılır. — İstanbulda şubemiz yoktur.

**SINGER SAATLERİ** Mağazası, İstanbul, Eminönü caddesi No. 8.

## BAYILANLAR, ÇARPINTI VE SİNİR BUHRANI ÇEKENLER

### NEVROL CEMAL

DEN 20 DAMLA ALINCA SİNİRLERİ YATIŞIR. DERHAL FERAHLARLAR.

## M. M. Vekâletinden

### Konya askerî orta okuluna talebe alınıyor

1 — 1/Eylül/941 de başlayacak 941-942 ders yılı için Konya Askerî Ortaokulunun her üç sınıfına da talebe alınacaktır.

2 — İstekli talebenin Türk ırkından olması kendisinin ve ailesinin kötü hal ve şöhrat sahibi olmaması, sıhhi muayenede sağlam çıkması ve yapılacak seçme sınavında da kazanması şarttır.

3 — Her ne sebeble olursa olsun tahsili terkedenler, yaşını büyültmüş veya küçültmüş olanlar, kendi okullarında sınıf geçme sınavlarında ipka veya bütünlüme kalanlar, yaşları, boyları ve ağırlıkları askerî lise ve ortaokullar talimatındaki hadlere uygun olmayanlar kabul olunamaz.

4 — İsteklilerin 10/Haziran/941 den itibaren buldukları yerlerde askerlik şubelerinden diğer kaydı kabul şartlarıyla müracaat yollarını öğrenmelerini ve buna göre de kaydı kabul kâğıtlarını en geç 10/Ağustos/941 tarihine kadar askerlik şubeleri yolile Konyadaki Askerî Ortaokul müdürlüğüne göndermeleri ilân olunur. «4435»

## Hayriye Lisesi Müdürlüğünden:

Lise, orta ve ilkokul talebesi için 16 Temmuzda başlayacak olan tatil ikmal kurslarına iştirak etmek isteyen talebenin Pazartesi ve Perşembe günleri saat (9) dan (12) ye kadar mekteb mekteb idaresine müracaat ederek isimlerini kaydettirmeleri lazımdır. Kayıt işi 10 Temmuz Perşembe günü saat 12 ye kadar devam edecektir.

## Maliye Vekâletinden

1 — 0,5 ilâ 1,5 tona kadar panel tipi karoserli Ford, Şevrole, Enternasyonal, Opel markalarından herhangi birinden olmak şartile beş adet kamyonet veya bu tipte karoserli bulunmadığı takdirde gene aynı markalardan beş adet şasi kamyonet alınacaktır.

Mezkûr sikeletlerde kamyonet bulunmadığı takdirde 2 ilâ 3 tona kadar aynı tip karoserli veya şasi Fargo, Doç, Enternasyonal, Bussing markalı olmak şartile dört tane kamyon satın alınacaktır.

«Alınacak kamyonet veya kamyonlardan Panel tipi «Orijinal» karoser, iler bulunmadığı takdirde mevcut nümune ve fenni şartnamesinde mündereç vasıflara göre yerli olmak üzere adederine göre karoseri yaptırılacaktır.

2 — 0,5 ilâ 1,5 tona kadar kamyonet şasilerin beheri 3500 liradan beş adedinin muhammen bedeli 17.500 liradır. Panel tipinde yaptırılacak karoserlerin beheri 1500 liradan beş adedinin muhammen bedeli 7500 lira olup beş adet karoser ve şasinin mecmu muhammen bedeli 25000 liradır.

2 ilâ 3 tona kadar kamyon şasilerin beheri 5500 liradan dört adedinin muhammen bedeli 22000 liradır. Panel tipinde dört karoserinin beheri gene 1500 liradan 6000 lira olup dört adet karoser ve şasinin mecmu muhammen bedeli 28000 liradır.

3 — Muvakkat teminatları; beş adet «şasi ve karoserli» kamyonetin 1875 lira ve dört adet «şasi ve karoserli» kamyonunun 2100 liradır.

4 — Şartnameler Maliye Vekâleti levazım müdürlüğünde veya İstanbulda Dolmabahçede maliye evrakı matbuua anbarından bedelsiz olarak verilir.

5 — Pazarlık 15/7/941 tarihine müsadif Salı günü saat 14 de Maliye Vekâleti levazım müdürlüğünde müteşekkil eksilme komisyonunda yapılacaktır.

İsteklilerin 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı belgelerle muvakkat teminat makbuz veya banka kefalet mektubu ile birlikte muayyen gün ve saatte komisyonunda bulunmaları. (5235)

## M. M. Vekâletinden:

1 — Kırıkkale San'at Gedikli, Ankara Musiki Gedikli, Merzifon Gedikli Ortaokullarının yalnız birinci sınıflarına ve Kayseri Gedikli Ortaokulunun her üç sınıfına 941 Eylülünde başlayacak 941 - 942 ders yılı için talebe alınacaktır.

2 — İsteklilerin Türk ırkından olması, kendisinin ve ailesinin kötü hal ve şöhrat sahibi olmaması, sıhhi muayenede sağlam çıkması ve yapılacak seçme sınavında muvaffak olması şarttır.

3 — Tahsillerini iki seneden fazla terketmiş olanlar, yaşını büyültmüş veya küçültmüş olanlar, yaşları, boyları ve ağırlıkları askerî lise ve ortaokullar talimatındaki hadlere uygun olmayanlar kabul olunmaz.

4 — İsteklilerin 10/Haziran/941 den itibaren buldukları yerlerde askerlik şubelerinden diğer kaydı kabul şartlarıyla müracaat yollarını öğrenmelerini ve buna göre de kaydı kabul kâğıtlarını en geç 10/Ağustos/941 tarihine kadar askerlik şubeleri yolile girmek istedikleri okulların müdürlüklerine göndermeleri ilân olunur. (35-4445)

## KAŞE

# DERMAN

## Ağrıları dindirir!

ROMATİZMA, BAŞ, DIŞ, SİNİR ve BEL ağrılarıle soğukalgınlığın - dan ileri gelen vucud KIRIKLIĞI, NEZLE ve GRİP hastalıkları DERMAN kaşerile derhal geçer, icabında günde 1-3 kaşe alınır, her eczahanede bulunur.

## Emniyet Sandığı İlanları

### Taksitli emlak satışı sekiz senede % 5 faizle ödenir

| Semti  | Cinsi                                       | Muhammen Kıymeti |
|--|---|------------------|
| Üsküdar'da Pazarbaşı mahallesinde Karamanlı sokağında eski 27 mü. 21 No.                                 | Arsa  | 60               |
| Üsküdar'da Selâmialiefendi mahallesinde Keresteci sokağında eski 2 yeni 2 No.11                          | Arsa  | 50               |
| Beylerbeyinde Burhaniye mahallesinde Rasimağa sokağında eski 12 mü. yeni 16/1, 16/2 No.11                | Arsa  | 450              |
| Beylerbeyinde Burhaniye mahallesinde Rasimağa - Abdullahağa sokağında eski 12 mü. yeni 12/5 No.11        | Arsa  | 50               |
| Çarşıyıkberde Kesceller sokağında 36, 38, 40, 42 No.11   | Dört dükkânın 1/2, 1/2, 1/2, 2/6 hisseleri. | 400              |
| Kartal'da Yayalarköyü Derebaşında eski 1/1 yeni 1/1 No.11  | Ev  | 300              |
| Çemberlitaş Mollafenari mahallesinde Medrese camii sokağında eski 2,2 mü. 4,4 mü. 3,5 yeni 3, 4, 6 No.11 | Maabahçe iki ev                             | 2000             |

Arttırma 3 Temmuz 941 tarihine düşen Perşembe günü yapılacak ve 14 ten 16 ya kadar devam edecektir.

İhale arttırma sonunda en yüksek bedel verene yapılır.

2 — Arttırmaya girmek için muhammen kıymetinin % 15 i nisbetinde pey akçesi yatırmak lazımdır.

3 — Arttırma bedelinin dörtte biri peşin geri kalanı sekiz senede sekiz müsavi taksitle ödenir. Taksitler % 5 faizle tabidir.

4 — Taksitler ödeninceye kadar gayrimenkul Sandığa birinci derecede ipotekli kalır.

5 — Binaların fotoğrafları Sandık dahilineki satış salonunda teşhir olunmaktadır. Fazla tafsilât almak için salona müracaat edilir.

## Emlak almak ve satmak isteyenlere

İstanbulun her semtinde her çeşid emlak almak ve satmak için en kısa yol satış salonumuzu ziyarettir.

İstenildiği takdirde satılığa konan emlak mukabilinde ne miktar borç verileceği tayin edilerek alâkadarlara bildirilir. Bunun için iki lira ücret alınır.

Teşhir ücreti: Bir liradan aşağı olmamak üzere üç ay için bin liradan iki buçuk kuruştur. Ne satıcıdan ne de alıcıdan başka bir ücret alınmaz. (4767)

## OSMANLI BANKASI

TÜRK ANONİM ŞİRKETİ  
TESİS TARİHİ 1863

Statüleri ve Türkiye Cumhuriyeti ile münakit mukavehenamesi  
2292 Numaralı 10/6/1933 tarihli kanunla tasdik edilmiştir  
(24/6/1933 tarihli 2435 Numaralı Resmî Gazete)

Sermayesi : 10.000.000 İngiliz Lirası  
İhtiyat akçesi : 1.250.000 İngiliz Lirası

### Türkiyenin başlıca Şehirlerinde

PARİS, MARSİLYA ve NİS'de  
LONDRA ve MANÇESTER'de  
MISIR, KIBRIS, YUNANİSTAN, İRAN, İRAK, FİLİSTİN  
ve MAVERAYI ERDÜN'de

### Merkez ve Şubeleri

YUGOSLAVYA, RUMANYA, YUNANİSTAN, SURIYE, LÜBNAN  
Filyalleri ve bütün Dünyada Acenta ve Muhabirleri vardır.

### Her nevi Banka Muameleleri yapar

Hesabı cari ve mevduat hesapları küşadı.  
Ticari krediler ve vesaikli krediler küşadı.  
Türkiye ve Enebi memleketler üzerine keşide senedat iskontosu.  
Borsa emirleri.  
Esham ve tahvilât, altın ve emtaa üzerine avans.  
Senedat tahsilâtı ve satire.

### En yüksek emniyet şartlarını haiz kiralık Kasalar Servisi vardır.

Piyasanın en müsait şartlarla (kumbaralı veya kumbarasız) tasarruf hesapları açılır.

## İstanbul Vakıflar Direktörlüğü İlanları

| Cinsi          | Mikdarı    | Muhammen bedeli | İlk teminat      |
|----------------|------------|-----------------|------------------|
| Kuru fasulye   | 3500 kilo  | 30 kuruş        | 78 lira 75 kuruş |
| Nohud          | 1500 »     | 24 »            | 27 » 00          |
| Yeşil mercimek | 500 »      | 25 »            | 9 » 37 »         |
| Kaşar peyniri  | 250 »      | 90 »            | 16 » 87 »        |
| Yumurta        | 75000 adet | 1 » 60 St.      | 90 » 00 »        |
| Soğan          | 10500 kilo | 5 »             | 39 » 37 »        |
| Saman          | 3000 »     | 6 »             | 13 » 50 »        |
| Kepek          | 2500 »     | 7 »             | 13 » 12 »        |
| Arpa           | 4200 »     | 8 »             | 25 » 20 »        |
| Soada          | 3000 »     | 6 »             | 13 » 50 »        |
| Petrol         | 800 »      | 19 » 50 St.     | 11 » 70 »        |
| Kuru bamyâ     | 75 »       | 110 »           | 6 » 19 »         |
| Salça          | 2000 »     | 20 »            | 36 » 00 »        |

Gureba hastahanesine 941 . mali senesi için lüzumu olan yukarıda cinsleri yazılı yiyeceklere istekli çıkmadığından eksilimleri on gün uzatılmıştır. İhalesi 8/7/941 tarihine müsadif Salı günü saat 14 de İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğü binasında oplanan komisyonunda yapılacaktır. Şartnameler hergün levazım kaleminde görülebilir. 27/7/941 (5246)



## TALİİNİ AÇACAK ANAHTAR

## TÜRKİYE İŞ BANKASI

### Küçük tasarruf hesapları 1941 İKRAMIYE PLANI

Keşideler: 4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 İkinciteşrin tarihlerinde yapılır.

### 1941 İkramiyeleri

|                                   |                                  |
|-----------------------------------|----------------------------------|
| 1 adet 2000 liralık — 2000.— lira | 8 adet 250 liralık — 2000.— lira |
| 3 » 1000 » — 3000.— »             | 35 » 100 » — 3500.— »            |
| 2 » 750 » — 1500.— »              | 80 » 50 » — 4000.— »             |
| 4 » 500 » — 2000.— »              | 300 » 20 » — 6000.— »            |

Son Posta Matbaası: Neşriyat Müdürü: Selim Ragıp Emeç

SAHİBLERİ: S. Ragıp EMEÇ, A. Ekrem UŞAKLILICIL